[image: image1.png]=4=

@ g

Совет народных депутатов

 Подгоренского городского поселения

Подгоренского муниципального района

Воронежской области

РЕШЕНИЕ
от 23 августа  2024 г.  № 252
       п.г.т. Подгоренский

О ходе исполнения бюджета

Подгоренского городского

поселения за 2 квартал 2024 года

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  Положением о бюджетном процессе в Подгоренском городском поселении, утвержденным решением Совета народных депутатов Подгоренского городского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области от 30.11.2007г. № 1, рассмотрев итоги исполнения  бюджета Подгоренского городского поселения за 2 квартал 2024 года, Совет народных депутатов Подгоренского городского поселения Подгоренского муниципального района  р е ш и л:
      1.    Информацию руководителя отдела развития городского поселения А.Н. Данькова об исполнении бюджета Подгоренского городского поселения Подгоренского муниципального района за 2 квартал  2024 года по доходам в сумме 101 864 316  рублей  99 копеек, по расходам  в сумме 86 088 080  рублей 10  копеек,   по  источникам  финансирования,  профицит  бюджета в  сумме 15 776 236 рублей 89 копеек с показателями согласно приложению  к настоящему решению, принять к сведению.
2. Настоящее решение подлежит опубликованию в Вестнике Подгоренского городского поселения.
Глава Подгоренского
городского поселения                                                                       Т.С. Гриценко

	Приложение к решению

	Совета народных депутатов

	Подгоренского городского поселения

	от  23.08. 2024  г. № 252

	Исполнение бюджета Подгоренского городского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области

	по состоянию на 01.07.2024

	НАИМЕНОВАНИЕ
	Уточненный план,
тыс.руб.
	Фактическое исполнение, тыс.руб.
	% исполнения

	  ДОХОДЫ
	300 872,3
	101 864,3
	33,9

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	51 713,4
	33 873,6
	65,5

	Налоговые доходы, в т.ч.
	42 754,4
	14 757,4
	34,5

	налог на доходы физических лиц
	18 802,0
	11 134,1
	59,2

	Налоги на товары (работы,услуги), реализуемые на территории Российской Федерации
	3 584,4
	1 724,6
	48,1

	Единый сельскохозяйственный налог
	245,0
	146,5
	59,8

	налоги на имущество
	20 123,0
	1 752,2
	8,7

	Неналоговые доходы, в т.ч.
	8 959,0
	19 116,2
	213,4

	арендная плата за земельные участки
	8 377,0
	3 214,9
	38,4

	доходы от сдачи в аренду имущества
	526,0
	263,4
	50,1

	доходы от оказания платных услуг
	56,0
	1,6
	2,9

	доходы от реализации имущества
	0,0
	8 124,0
	0,0

	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	0,0
	7 512,3
	0,0

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	249 158,9
	67 990,7
	27,3

	Дотации, в т.ч.
	1 837,6
	918,8
	50,0

	на выравнивание бюджетной обеспеченности
	1 837,6
	918,8
	50,0

	на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	0,0
	0,0
	0,0

	Субсидии на формирование современной городской среды
	0,0
	0,0
	0,0

	Субсидии бюджетам городских поселений на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов
	36 988,9
	0,0
	0,0

	Прочие субсидии
	5 301,1
	0,0
	0,0

	Субвенции
	680,0
	340,0
	50,0

	Иные межбюджетные трансферты
	197 151,3
	59 533,2
	30,2

	Иные безвозмездные поступления (2 03, 2 07, …)

	#ДЕЛ/0!

	Прочие безвозмездные поступления
	7 200,0
	7 200,0
	100,0

	ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ
	0,0
	-1,3
	0,0

	Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских поселений
	0,0
	-1,3
	0,0

	 РАСХОДЫ
	317 543,8
	86 088,1
	27,1

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	1 920,3
	349,4
	18,2

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	1 705,3
	349,4
	20,5

	Резервные фонды
	215,0
	0,0
	0,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	680,0
	340,0
	50,0

	Мобилизационная подготовка экономики
	680,0
	340,0
	50,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	137 297,5
	55 639,2
	40,5

	Транспорт
	1 730,8
	717,8
	41,5

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	44 987,3
	3 027,3
	6,7

	Другие вопросы в области национальной экономики
	90 579,4
	51 894,1
	57,3

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	153 002,2
	18 079,5
	11,8

	Жилищное хозяйство
	450,2
	112,0
	24,9

	Коммунальное хозяйство
	43 667,4
	9 427,4
	21,6

	Благоустройство
	33 045,9
	6 522,1
	19,7

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	75 838,7
	2 018,0
	2,7

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	7 732,5
	3 163,1
	40,9

	Культура
	7 732,5
	3 163,1
	40,9

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	445,2
	216,9
	48,7

	Пенсионное обеспечение
	445,2
	216,9
	48,7

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	16 466,1
	8 300,0
	50,4

	Массовый спорт
	15 666,1
	7 800,0
	49,8

	Другие вопросы в области физической культуры и спорта
	800,0
	500,0
	62,5

	ДЕФИЦИТ(-) , ПРОФИЦИТ (+)
	-16 671,5
	15 776,2

П о д г о т о в и л :

Старший инспектор отдела

развития городского поселения                                                      С.Г. Васильева

В и з и р о в а н и е:

Руководитель финансового отдела

           Н.А. Курильченко

Руководитель отдела развития

городского поселения                                                                       А.Н. Даньков